
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2137 

DETERMINA 
N. 1791 DEL 29/08/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ALLUVIONE 2010 -  PONTE DEI  MARMI  -ID 1592 -  AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA COSTRUZIONI 
COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L.  DI  QUINTO VICENTINO AL SUBAPPALTO  ALLA DITTA DALLA 
GASSA S.R.L.DI CORNEDO VICENTINO DI OPERE DI FONDAZIONE, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI 
RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE DEI MARMI SUL FIUME RETRONE IN VIALE 
MARGHERITA. CUP B37H15000880001 - CIG 65797483D1.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
9
1
0
3
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
9
/
0
8
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1791 DEL 29/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEI MARMI -ID 1592 - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA COSTRUZIONI
COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. DI QUINTO VICENTINO AL SUBAPPALTO  ALLA DITTA DALLA GASSA 
S.R.L.DI CORNEDO VICENTINO DI OPERE DI FONDAZIONE, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE DEI MARMI SUL FIUME RETRONE IN VIALE MARGHERITA. CUP 
B37H15000880001 - CIG 65797483D1.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

In seguito agli eventi meteorologici verificatesi nei giorni 31 ottobre – 2 novembre 2010, per una 

concomitanza di diversi fattori meteorologici, ha fatto sì che il 20% della città di Vicenza sia stato 

invaso dall'acqua del Bacchiglione e del Retrone.

Tali  eventi  hanno generato  numerosi  problemi infrastrutturali  dovuti  sia  alle  sollecitazioni  della 

corrente di piena sulle strutture arginali e sui ponti, sia sulla viabilità che ha subito il carico d’acqua 

con conseguenti infiltrazioni e indebolimenti dei sottofondi.

Con propria Ordinanza N. 10/2012, il Commissario Delegato per il superamento dell’emergenza 

ha impegnato a favore del Comune di Vicenza ulteriori € 764.365,00 per la realizzazione di alcuni 

interventi urgenti e indifferibili sui ponti, tra cui:

• Ponte  di  viale  Margherita  –  Bacchiglione:  distaccamento  copri  ferro  delle  pile, 

ammaccature  e  crepe  dovuti  agli  spostamenti  della  struttura  –  importo  finanziabile  € 

130.000,00;

• Ponte della Piarda: distaccamento copri ferro delle pile, ammaccature e crepe dovuti agli 

spostamenti della struttura – importo finanziabile € 130.000,00;

• Ponte di viale Margherita – Retrone: distaccamento copri ferro delle pile, ammaccature e 

crepe dovute agli spostamenti della struttura – importo finanziabile € 130.000,00;

• Ponte dello Stadio: distaccamento copri ferri delle pile, ammaccature e crepe dovute agli 

spostamenti della struttura – importo finanziabile € 125.000,00.

Il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2013  –  2015  e  l’elenco  annuale  2013  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2013 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 

del 2.4.2013 hanno previsto l’inserimento delle risorse.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1791 DEL 29/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEI MARMI -ID 1592 - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA COSTRUZIONI
COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. DI QUINTO VICENTINO AL SUBAPPALTO  ALLA DITTA DALLA GASSA 
S.R.L.DI CORNEDO VICENTINO DI OPERE DI FONDAZIONE, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE DEI MARMI SUL FIUME RETRONE IN VIALE MARGHERITA. CUP 
B37H15000880001 - CIG 65797483D1.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 68/28007 del 10/04/2013 è stato approvato il progetto 

preliminare  per  la  realizzazione  di  interventi  indifferibili  ed  urgenti  mediante  la  riqualificazione 

strutturale dei seguenti ponti:

- Ponte di viale Margherita sul Bacchiglione;

- Ponte della Piarda sul fiume Retrone;

- Ponte di viale Margherita sul fiume Retrone;

- Ponte lungo via dello Stadio sul fiume Bacchiglione.

Con  determina  dirigenziale  PGN  82194/2013  è  stato  incaricato  lo  Studio  Crosara  Ballerini 

Ingegneri, con sede in Viale Verona 120 – 36100 Vicenza – P.I. 03735180246, del service tecnico 

di supporto alla progettazione definitiva, strutturale esecutiva, rilievi topografici, coordinamento elle 

attività necessarie alla valutazione dei manufatti e delle condizioni di stabilità degli stessi e relative 

analisi  dei  risultati  finalizzate  alla  progettazione  degli  interventi,  direzione  e  contabilità  lavori, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione degli interventi indifferibili ed 

urgenti  sui  ponti  di  Viale  Margherita  sul  fiume  Bacchiglione  (Ponte  Margherita)  e  di  Viale 

Margherita sul fiume Retrone, per l’importo di € 48.848,80 (IVA e oneri compresi).

In  seguito  ad indagini  approfondite  e sviluppi progettuali  si  sono evidenziati  maggiori  danni  in 

corrispondenza dei ponti lungo Viale Margherita, sia sul fiume Bacchiglione che sul fiume Retrone, 

e situazioni che necessitano di un intervento coordinato anche con altri soggetti coinvolti per le 

diverse competenze.

Per il Ponte di Viale Margherita sul fiume Retrone le indagini e la progettazione hanno confermato 

la necessità di eliminare la struttura in calcestruzzo di monte e realizzare una nuova struttura di 

sostegno che non costituisca interferenza con il corso d’acqua. 

È  emersa,  quindi,  la  necessità  di  incrementare  il  finanziamento  di  €  150.000,00,  oltre  ai 

130.000,00 previsti inizialmente, per complessivi € 280.000,00.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1791 DEL 29/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEI MARMI -ID 1592 - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA COSTRUZIONI
COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. DI QUINTO VICENTINO AL SUBAPPALTO  ALLA DITTA DALLA GASSA 
S.R.L.DI CORNEDO VICENTINO DI OPERE DI FONDAZIONE, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE DEI MARMI SUL FIUME RETRONE IN VIALE MARGHERITA. CUP 
B37H15000880001 - CIG 65797483D1.

Con nota PGN 51697 del 27/06/2015 l’Amministrazione Comunale ha, pertanto, inoltrato specifica 

richiesta di rimodulazione del finanziamento da parte del Commissario Delegato della Regione 

Veneto.

Con Decreto n. 193 del 6/11/2014 la Regione Veneto ha confermato il finanziamento e l’impegno 

di spesa già previsto, contestualmente rimodulando, tra gli altri, il contributo per il completamento 

degli interventi sul Ponte di Viale Margherita sul fiume Retrone (codice n. 1592), per un importo di 

€ 150.000,00, portando così il finanziamento complessivo a € 280.000,00.

Con determina dirigenziale n. 334 del 05/03/2015, PGN 31477, è stato affidato l’incarico al dott. 

geol. Andrea Massagrande per la predisposizione di indagini sperimentali per la caratterizzazione 

litologico-stratigrafica,  geotecnica,  sismica,  idrogeologica  e  chimica  del  sottosuolo  presente  in 

corrispondenza del Ponte dei Marmi sul fiume Retrone, per l’importo di € 8.500,00 più 2% per 

oneri contributivi + IVA 22%.

Con  successivo  provvedimento  dirigenziale  n.  1099  del  30/06/2015  è  stato  disposto 

l'aggiornamento  dell'importo dell'incarico  conferito  con determinazione dirigenziale n.  479 PGN 

82194 del 5/11/2013,  allo Studio Crosara Ballerini  Ingegneri,  con sede in Viale Verona 120 – 

36100  Vicenza –  P.I.  03735180246  –  per  l'intervento  sui  ponti  di  Viale  Margherita  sul  fiume 

Bacchiglione (Ponte Margherita) e di Viale Margherita sul fiume Retrone “Ponte dei Marmi”.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 109/71529  del 8/07/2015 il Settore Infrastrutture del 

Comune di Vicenza, con il supporto dello Studio Crosara Ballerini di Vicenza, ha predisposto il 

progetto  definitivo  per  gli  interventi  di  risanamento  statico  e  conservativo   del  Ponte  di  Viale 

Margherita sul fiume Retrone (“Ponte dei Marmi”), rientrante nel complessivo progetto preliminare 

citato più sopra.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1320  del  31/07/2015  PGN  85274  del  4/08/2015  è  stato 

approvato il progetto esecutivo degli interventi di risanamento statico e conservativo del ponte dei 

Marmi sul fiume Retrone in viale Margherita dell'importo di € 280.000,00 (IVA compresa) di cui € 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1791 DEL 29/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEI MARMI -ID 1592 - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA COSTRUZIONI
COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. DI QUINTO VICENTINO AL SUBAPPALTO  ALLA DITTA DALLA GASSA 
S.R.L.DI CORNEDO VICENTINO DI OPERE DI FONDAZIONE, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE DEI MARMI SUL FIUME RETRONE IN VIALE MARGHERITA. CUP 
B37H15000880001 - CIG 65797483D1.

180.000,00 per  lavori  a  base d'asta  ed €  7.000,00  per  oneri  per  la  sicurezza non soggetti  a 

ribasso.

Con successiva  determina  dirigenziale  n.  159  del  3/02/2016  è  stato  rettificato  il  punto  2)  del 

dispositivo della predetta determinazione e stabilito di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi 

dell'art.  122 comma 7 del  D.  Lgs.  163/06  mediante  procedura negoziata  con invito  rivolto  ad 

almeno  cinque  operatori  economici  individuati  fra  quelli  che  hanno  manifestato  interesse  ad 

essere invitati a procedure negoziate per lavori appartenenti a categoria OG3 classifica I° con il 

criterio di aggiudicazione del prezzo più basso mediante offerta prezzi unitari ai sensi dell'art. 82 

del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

Con determina n. 370 del 29/02/2016 PGN 31470/2016 i lavori sono stati  aggiudicati alla ditta 

Costruzioni Cogato Geom. Alberto s.r.l.  - Via Vittorio Veneto, 49 Quinto Vicentino (VI) – P.IVA 

00331470245  che  ha  offerto  un  ribasso  del  20,020%  sull'importo  posto  a  base  di  gara 

corrispondente al prezzo offerto di € 143.964,00 più € 7.000,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso + IVA 10%.

Il contratto di appalto è  il n. 1899 di Racc. e n. 28176 di Rep. S. del 11/05/2016 PGN 62069/2016

In sede di gara la ditta appaltatrice ha dichiarato l'intenzione di subappaltare lavorazioni rientranti  

nella categoria prevalente OG3.

Con nota del 1/08/2016 acquisita al PGN 99221/2016 la ditta Costruzioni Cogato Geom. Alberto 

s.r.l. ha chiesto l'autorizzazione al subappalto ai sensi dell'art. 118 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., 

alla ditta Dalla gassa s.r.l.  con sede in Via Fogazzaro 71 – 36073 Cornedo Vicentino (VI) P.I. 

03198700241,  relativamente  a  opere  di  fondazione  (micropali),  per  l'importo  presunto  di  € 

20.000,00 comprensivi di € 800,00 per oneri per la sicurezza.

Nella suddetta istanza di subappalto, tra l’altro, la ditta Costruzioni Cogato Geom. Alberto s.r.l. ha 

dichiarato che non sussiste alcuna forma di controllo o di collegamento, a norma dell’art. 2359 del 

Codice Civile, con l’impresa subappaltatrice.

Alla  suddetta  istanza  di  subappalto,  tra  l’altro,  sono  state  allegate  le  seguenti  dichiarazioni 

dell’impresa subappaltatrice, oltre al contratto di subappalto, che prevede, tra l’altro, che i prezzi 

unitari applicati delle opere affidate in subappalto rispettano quanto stabilito dall’art. 118 comma 4 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1791 DEL 29/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEI MARMI -ID 1592 - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA COSTRUZIONI
COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. DI QUINTO VICENTINO AL SUBAPPALTO  ALLA DITTA DALLA GASSA 
S.R.L.DI CORNEDO VICENTINO DI OPERE DI FONDAZIONE, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE DEI MARMI SUL FIUME RETRONE IN VIALE MARGHERITA. CUP 
B37H15000880001 - CIG 65797483D1.

del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  e quanto stabilito dall’art. 3 della Legge 136 e s.m.i. del 13/08/2010 

in  relazione  agli  adempimenti  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  che  l’appaltatore,  il 

subappaltatore e subcontraenti della filiera devono rispettare;

– dichiarazione sostitutiva del legale rappresentante dichiarante, tra l’altro, i requisiti generali 

dell’impresa e di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. ora 90 del D.Lgs. 50/2016;

– dichiarazione del subappaltatore di  avere effettuato  la valutazione dei rischi  e di  avere 

nominato il RSPP;

– certificato iscrizione CCIAA di Vicenza;

– copia attestazione SOA.

VERIFICATA la regolarità contributiva dell'impresa subappaltatrice (DURC prot. INAIl 4031356 del 

29/06/2016;

Sussistono pertanto  le  condizioni  per  autorizzare  il  subappalto  come previsto  dall’art.  118 del 

D.Lgs. 163 del 12.04.2006 e s.m.i..

Il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di spesa.

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19 luglio 2016 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2016-2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

                                                        DETERMINA

1) di autorizzare, ai sensi dell'art. 118 co. 4 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.  la ditta Costruzioni 

Cogato  Geom.  Alberto  s.r.l.  -  Via  Vittorio  Veneto,  49  Quinto  Vicentino  (VI)  –  P.IVA 

00331470245 a subappaltare all'impresa Dalla Gassa s.r.l. con sede in Via Fogazzaro 71 – 

36073  Cornedo  Vicentino  (VI)  P.I.  03198700241,  lavorazioni  rientranti  nella  categoria 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1791 DEL 29/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEI MARMI -ID 1592 - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA COSTRUZIONI
COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. DI QUINTO VICENTINO AL SUBAPPALTO  ALLA DITTA DALLA GASSA 
S.R.L.DI CORNEDO VICENTINO DI OPERE DI FONDAZIONE, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE DEI MARMI SUL FIUME RETRONE IN VIALE MARGHERITA. CUP 
B37H15000880001 - CIG 65797483D1.

prevalente OG3 – opere di fondazione (micropali), per l'importo presunto di € 20.000,00 

comprensivi  di  €  800,00  per  oneri  per  la  sicurezza,  nell’ambito  degli  interventi  di 

risanamento  statico  e  conservativo  del  Ponte  dei  Marmi  sul  fiume  Retrone  in  Viale 

Margherita;

2) l’affidamento in subappalto è sottoposto alle seguenti condizioni previste dall’art. 118 del 

D.Lgs. 163 del 12.04.2006 s.m.i.:

• la ditta Cogato Geom. Alberto s.r.l. di Quinto Vicentino (VI) dovrà trasmettere a questa 

amministrazione, entro venti giorni dalla data di ciascun pagamento ad essa effettuato, 

copia delle fatture quietanzate relative ai pagamenti corrisposti al subappaltatore, con 

l’indicazione delle  ritenute  di  garanzia  effettuate.  Nel  caso di  mancata  trasmissione 

delle  fatture  quietanzate,  verranno  sospesi  i  successivi  pagamenti  a  favore  della 

l’impresa appaltatrice; 

• la  ditta  Cogato  Geom.  Alberto  s.r.l.  di  Quinto  Vicentino  (VI) deve  trasmettere  la 

documentazione  di  avvenuta  denuncia  agli  enti  previdenziali,  assicurativi  ed 

infortunistici  nonché copia del POS e piano delle  misure per  la sicurezza fisica  dei 

lavoratori, di competenza del subappaltatore.

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.       

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2137 

DETERMINA N. 1791 DEL 29/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEI MARMI -ID 1592 - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA COSTRUZIONI
COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. DI QUINTO VICENTINO AL SUBAPPALTO  ALLA DITTA DALLA GASSA 
S.R.L.DI CORNEDO VICENTINO DI OPERE DI FONDAZIONE, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE DEI MARMI SUL FIUME RETRONE IN VIALE MARGHERITA. CUP 
B37H15000880001 - CIG 65797483D1.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/08/2016  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


